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جنگ تحمیلی 12 روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ملت 
ایران درس ها و عبرت هایی به همراه داشت که باید تحلیلگران 
حوزه هــای مختلــف سیاســی، امنیتــی، اطلاعاتــی، اجتماعــی، 
نظامــی و بین المللــی در قالــب گفتمانی بــه تجزیــه و تحلیل آن 
بپردازند. اینکه 400 هواپیمای فوق مدرن ســاخت آمریکا همراه 
با هزاران پهپاد در یک برنامه ریزی دقیق و از قبل طراحی شــده 
به کشــوری عضو رســمی جامعه جهانی حمله و مــردم بیگناه را 
بمبــاران کنند نشــانه ظهــور پدیــده ای به نــام قانون جنــگل در 
تعاملات بین المللی اســت. در این قانون طرف قلدر و قدرتمند 
می خواهد قدرت خود را اعمال و طرف مقابل را نابود کند و این 
ک ترین مرحله در مناسبات بین المللی است زیرا امنیت  خطرنا
و صلح جهانــی را مورد تهدیــد قــرار می دهد. ســکوت نهادهای 
بین المللی در برابر این حمله وحشیانه که به شهادت فرماندهان 
تراز اول نظامی، دانشمندان هسته ای و مردم غیر نظامی منجر 
شــد ثابت کرد که ایــن نهادها تابعــی از قدرت های قانون شــکن 
هستند. هر کشور دیگری در جهان غیر از ایران بزرگ بود در برابر 
این حمله وحشیانه فلج و تسلیم می شد اما پایداری وکیش ظلم 
ناپذیــری ملت ایــران، توانمنــدی نیروهای نظامی جــان بر کف 
قواعد در گیری را تغییر و معادله جنگ را به سود ملت ایران تغییر 
داد. این جنگ از ماه ها پیش از سوی آمریکا، رژیم صهیونیستی، 
برخی کشورهای غربی و منطقه با همراهی و کمک برخی مزدوران 
وطن فروش داخل و خارج کشــور سازماندهی شده بود. جنگ 
تحمیلــی 12 روزه یک جنگ کلاســیک نیســت بلکــه یک جنگ 
شــناختی، ترکیبــی همــراه بــا فناوری هــای روز بود که هــدف آن 
نابودی تمام زیرساخت های شهری، نظامی و هسته ای و تبدیل 
ایران به کشوری بی تاثیر در عرصه های منطقه ای و بین المللی 
بــود. در واقع یک طــرف معادلــه جنگ ملــت ایــران و مجموعه 
کمیتی و طرف دیگر معادله رژیم صهیونیستی و ناتو و برخی  حا
کشورهای پیرامونی جمهوری اسلامی بود اما ملت ایران بار دیگر 
ثابت کرد که واژه شکست جایی در قاموس سیاسی و نظامی این 
ملت بزرگ ندارد. در حقیقت جنگ 12 روزه را می توان بزرگ ترین 
جنگ به لحاظ بهره گیری متجاوزین از پیچیده ترین فناوری های 
نرم افزاری و سخت افزاری تلقی کرد زیرا برای نخستین بار در تاریخ 
جنگ ها این نوع تجهیزات به کار گرفته می شــود. متجاوزین با 
برنامه ریزی دقیق، حساب شده و با چینش مهره های داخلی، 
منطقــه ای و جهانی و نفــوذ خزنــده در لایه های جامعــه کمر به 
نابودی ملت ایران بســته بودند. برنامه ریزی دشــمن به قدری 
دقیق و مبتنی بر کلیه مولفه های یک پیروزی سریع نظامی بود 
که همه احتمالات در این حمله برق آسا در نظر گرفته شده بود. 
اما اراده خداوند که مقدر ساخته ملت شگفتی ساز ایران همواره 
پویا و زنده باقی بماند بالا تر از همه محاسبات دقیق و شیطانی 
دشمن بود. ایران در پرتو رهبری خردمندانه رهبر معظم انقلاب، 
کمیتی، هوشــیاری ملت و  توان مدیریتی دولــت و نهادهای حا
کی عبور کند  انسجام داخلی توانست از یک پیچ تاریخی خطرنا
اما ایــن پایان راه نیســت. اخیــرا بنیامیــن نتانیاهو نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی در یک ســخنرانی ضمن شرح سیاست های 
کلی این رژیم بــرای تغییر ســاختار منطقــه و ترورهایــی که علیه 
کیــد کرد که  شــخصیت های مهم محور مقاومت انجــام داده تا
در مورد ایــران کارهای زیادی هنــوز باقی مانده اســت. لذا خطر 
همچنان باقی است و نیروهای مسلح باید انگشت به ماشه باقی 
بمانند و انسجام داخلی نیز حفظ شود زیرا ممکن است دشمنان 
زخم خورده شــیوه های دیگری را برای ضربه زده بــه ایران به کار 
کتیک های جنگی،  گیرند. افزایش سطح هوشیاری ملی، تغییر تا
بهره گیری دقیق تــر از پدافند غیر عامل ملی، زیر نظــر قرار دادن 
تحرکات برخی کشورهای پیرامونی و حفاظت فیزیکی هدفمند 
کمیتــی می توانــد توطئه هــای احتمالــی  از شــخصیت های حا

دشمنان را در آینده خنثی کند. 

درس هایی از جنگ 12 روزه 

سخــن روز

خدمت به ملت افتخار من است
رئیس جمهــوری در پیامــی از حضــور مــردم در 
تشــییع فرماندهان و دانشمندان شــهید قدردانی 
کرد. مســعود پزشــکیان در حســاب کاربری خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »از صمیم قلب از 
شما مردم عزیز سپاسگزارم؛ با عشق، شهدای وطن 
را بدرقه کردید و صدای وحدت مان به گوش جهان 
رســید. ما از حســین بن علــی)ع( آموخته ایم تن به 
ذلت ندهیم و در برابر ظلم، سر خم نکنیم. خدمت 
به چنین ملت آزاده ای، افتخار زندگی  من اســت. تا 

همیشه ایران«

اقتدار ایران خاموش شدنی نیست
کیــد کــرد:  وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری، تا
دشمن نقطه اقتدار ما را هدف قرار داد؛ ولی مطمئن 
باشد که این چراغ خاموش شدنی نیست. حسین 
ســیمایی صراف، در حاشــیه مراســم تشــییع پیکر 
، بیــان کــرد: بعــد از دهــه 60، ایــن  شــهدای اقتــدار
بی نظیرترین اتحاد و انسجام مردم در این جنایت 
خون بــاری اســت که توســط اســرائیل رقــم خورده 
اســت. امیدوار هســتیم کــه قــدردان این انســجام 
وحدت ملی باشــیم. وی در ادامه اظهــار کرد: ما در 
حوزه اقتدار هستیم. دشمن نقطه اقتدار ما را هدف 
قرار داد؛ ولی مطمئن باشــد که این چراغ خاموش 

شدنی نیست. 

هشدار طائب به اسرائیل
رئیس سابق ســازمان اطلاعات ســپاه از آمادگی 
کامــل نظامــی ایــران بــرای مقابله بــا هرگونــه تجاوز 
کیــد کــرد:  جدیــد رژیــم صهیونیســتی خبــر داد و تأ
اســرائیل در جنــگ اخیــر بــا شکســت اســتراتژیک 
کنون شاهد فروپاشــی داخلی است.  مواجه شد و ا
حجت الاسلام طائب در گفت وگو با ایســنا، با اشاره 
به توانمندی های دفاعی ایران اظهار کرد: نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در تمامی حوزه های 
زمینی، هوایی و دریایی به پیشرفته ترین تجهیزات 
گــر رژیــم صهیونیســتی  دفاعــی مجهــز هســتند. ا
ک میهــن اســلامی را  جســارت تکــرار حملــه به خــا
داشته باشد، با پاســخی به مراتب کوبنده تر از قبل 
مواجه خواهد شــد که آثار آن برای دهه ها در ذهن 
دشمن خواهد ماند. رئیس سابق سازمان اطلاعات 
ســپاه به تشــریح جزئیات عملیات اخیر پرداخت و 
گفت: آمریکا برای اولین بــار در تاریخ از بمب های با 
قدرت تخریب بسیار بالا استفاده کرد که پیش از این 
در هیچ جنگی به کار نبرده بود. وقتی دشــمن دید 
کنش سریع  که با مقاومت قهرمانانه مردم ایران و وا
و حساب شده نیروهای مســلح مواجه شده، عملاً 

به بن بست رسید. 

مردم ایران عاشورایی هستند
کید کرد: با  وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، تا
انسجامی که در این جنگ دوازده روزه ایجاد شده 
اســت، باور و یقین ما این است که مســیر شهدا را با 
صلابــت و اســتواری بیشــتری دنبال خواهیــم کرد. 
سیدستار هاشمی در حاشــیه مراسم تشییع پیکر 
شهدای اقتدار، بیان کرد: پیام حضور مردم به رژیم 
صهیونیستی و ترامپ این اســت که مردم ما، مردم 
عاشــورایی بــوده و همواره در مســیری کــه انتخاب 
کردنــد، پایــدار هســتند. ملــت ایــران ایــن مســیر را 
انتخــاب کــرده و آن را دنبــال خواهنــد کــرد. وی در 
ادامه اظهار کرد: با همت و همراهی که مردم دارند و 
انسجامی که در این جنگ دوازده روزه ایجاد شده 
اســت، باور و یقین ما این اســت کــه این مســیر را با 
صلابت و اســتواری بیشــتری دنبال خواهیــم کرد و 

پیش خواهیم رفت. 

همکاری با آژانس هسته ای تعلیق شد
یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی در پایان مراسم تشییع پیکر دکتر طهرانچی 
ح  در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره بــه تصویــب طــر
مهمی در مجلــس درباره همــکاری ایران بــا آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای، اعلام کرد: مجلس کلیه 
همکاری های ایران با آژانس را معلق کرده است و از 
کز هسته ای کشور را  این پس آژانس حق ورود به مرا
نخواهد داشت. علاءالدین بروجردی گفت: آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای با دخالت های خود به 
امنیت ملی ایران تعرض کرده است. آقای گروسی، 
فــردی کــه وظیفــه اش را به درســتی انجــام نــداد، 
کز  حتی حملات رژیم صهیونیســتی و آمریــکا به مرا
هسته ای کشورمان را محکوم نکرد. به همین دلیل 
مجلس با یک تصمیم انقلابی، تمامی همکاری ها را 
متوقف کرد تا دانشمندان ایرانی بتوانند با آرامش و 
قوت بیشتری به مسیر پیشــرفت ادامه دهند. وی 
یادآور شد: مجلس با تصویب این طرح، رسماً تعلیق 
همکاری ها را به ریاست جمهوری ابلاغ کرده است. 

پاسخ به حملات را ادامه می دهیم
فتاح رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، با اشاره 
به قدرت بازدارندگی کشــور اظهار کرد: دشمن باید 
بداند که پاسخ هرگونه تجاوز، عملیات وعده صادق 
4 خواهد بود که قطعاً محکم تر از قبل اجرا می شود. 
آنچه در عملیات وعده صادق ۳ دیدند؛ فقط بخشی 
از قدرت موشــکی ما بود، در حالی که در زمینه های 
زمینی، دریایی و منطقه ای از توانمندی های بالایی 
برخورداریم. وی با اشاره به عوامل قدرت ملی افزود: 
ما علاوه بر توان نظامی، از پشتوانه الهی، ولایت فقیه 
و خون شهدا برخورداریم. اینها سرمایه هایی هستند 
که دشــمن هرگز نمی تواند با آنها مقابله کند. رئیس 
ســتاد فرمان امام، حضور گســترده مردم در مراسم 
تشــییع پیکــر شــهدای اقتــدار را نماد وحــدت ملی 
توصیف کرد و گفــت: این حضــور یکپارچــه، معجزه 
انقلاب اســلامی اســت. مردم با هــر انگیــزه ای - چه 
عشــق به وطن، چه دفــاع از پرچــم و چه پاســداری 

ک ایران - همگی یکصدا به میدان آمده اند.  از خا
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خبــــر
علی ربیعی: 

حفظ انسجام امروز تقویت پیروزی ماست
آرمان ملی: دستیار اجتماعی رئیس جمهور با اشاره به علل 
آغاز جنگ 12روزه رژیم اســرائیل علیه ایــران و نتایج آن، اظهار 
کرد: رژیم صهیونیستی در این جنگ دو راهبرد عمده را دنبال 
می کرد، در راهبــرد اول ترور عناصــر موثر نظامــی، هدف گیری 
کز نظامــی و از کار انداختن زیرســاخت ها را دنبال می کرد.  مرا
، ایجاد شــکاف در  علــی ربیعی گفــت: دشــمن در راهبرد دیگــر
جامعه و شــکل گیری ناآرامی میان مردم را دنبال می کرد که در 
این راهبرد نه تنها اساســاً موفق نشــد که اتفاقــاً نتیجه عکس 
گرفت. دستیار اجتماعی رئیس جمهوری یادآور شد: دشمن 
در راهبرد اولیه خــود هم با این واقعیت مواجه شــد که دانش 
هســته ای در ســاختمان ها و میــان ســازه های بتنی نیســت، 
بلکه در نتایج پژوهش ها و اقداماتی اســت که انجام می شود 
و این چیزی نیســت که بتوان با بمباران نابــودش کرد. ربیعی 
کید کرد: البته فراموش نمی کنیم که در جریان این جنگ 12  تا
روزه لطماتی جانسوز همچون از دست دادن فرماندهانی مثل 
سرلشکر باقری، سرلشکر رشید و بســیاری از دیگر فرماندهان 
را شــاهد بودیم و دانشــمندانی هم در حوزه انرژی هســته ای 
از دست دادیم و شهادت زنان، بچه ها و کودکانی که در شکم 
مادر بودند را نیز به چشــم دیدیم که همگــی غم های جانکاه 
و تلــخ را رقــم زد. وی ادامــه داد: امــا بســیاری از آمریکایی هــا 
هم تحلیــل می کردند که تمــدن ایرانی و مردم ایــران و جامعه 
ایرانی چنین نیست که در برابر این رخدادها سرخم کند؛ این 
اقدامات دشــمن نتیجه عکــس داد و آنــان را در دســتیابی به 
گر ما از امروز که تشییع  کید کرد: ا کام کرد. ربیعی تا اهدافشان نا
فرماندهان و دانشمندان شهید را برگزار کردیم، پایه مناسبات 
درستی را در ارتباط با مردم طراحی کنیم، پیروزی در این جنگ 
را تقویت کرده ایم و به نتیجه رســانده ایم. مــا باید بتوانیم این 
انسجام ملی که با همراهی تمامی ایرانیان شکل گرفته است را 
با قوت حفظ کنیم. دستیار اجتماعی رئیس جمهور یادآور شد: 
در این 12 روز از کسانی که زندان رفته اند، سختی کشیده اند یا 
دچار بی مهری شده اند تا کسانی که خارج از کشور بوده اند را 
حول محور ایران جمع دیده ایم و باید بتوانیم این موقعیت را 
به شــکلی بازآرایی و بازآفرینی کنیم که به موفقیتی همیشگی 

بدل شود. 

آرمــان ملــی: روز گذشــته بــود که 
آیین تشییع و بدرقه پیکر تعدادی از 
شهدای حملات رژیم صهیونیستی 
کاروانــی از پیکــر شــهدا  در قالــب 
از اقشــار مختلــف مــردم کشــورمان 
اعــم از کــودکان، زنان، دانشــمندان، 
فرماندهان و ســایر شــهدا، مصادف 
بــا دوم محــرم و از ســاعت هشــت 
صبــح، از میــدان انقــلاب اســلامی 
تــا میــدان آزادی برگزار شــد. مراســم 
تشــییع پیکــر شــهیدان از مقابــل در 
اصلــی دانشــگاه تهــران آغــاز شــد؛ 
مکانــی کــه همــواره نقطــه عزیمــت 
قیام ها و بدرقه شهیدان بوده است. 
دیــروز نیــز فرزنــدان ایــن ســرزمین از 
زن و مــرد، پیــر و جــوان، بــا دل هایی 
، بــه خیابان هــا  ســوگوار امــا ســرافراز
ک شــهیدان را  آمدنــد تــا اجســاد پــا
بــر دوش کشــند. از اولیــن ســاعات 
صبح، میــدان انقلاب اســلامی مملو 
از جمعیتــی بود که با شــور حســینی 
خ »یــا لبیــک یــا  و پرچم هــای ســر
حســین«)ع( در صحنه حاضر شده 
بودنــد. دست نوشــته های حــاوی 
شــعارهای ضــد صهیونیســتی و ضد 
بغضــی  نشــان دهنده  آمریکایــی، 
فروخــورده از جنایاتــی بــود کــه در 
هفته های گذشته، به ویژه در جریان 
جنگ 12 روزه جبهه مقاومت با رژیم 
صهیونیســتی، بــر قلــب امت اســلام 
وارد شــده بــود. شــعارهای کوبنــده 
بــر  بــر اســرائیل« و »مــرگ  »مــرگ 
آمریــکا« در ایــن مراســم طنین انــداز 
شــد و تجلی گر عزم راســخ ملت ایران 
از  حمایــت  و  استکبارســتیزی  در 
مقاومت بود. این مراسم به تابلویی 
بی نظیــر از وحدت ملی تبدیل شــد 
کــه در حافظــه تاریخی ملــت ماندگار 
خواهد شد. نگاه های منتظر دوخته 
شــده بــود تــا کاروان شــهدای اقتدار 
از راه برســند، ماشــین حامــل پیکــر 
کودکانــی کــه در حملــه اســرائیل بــه 
شــهادت رســیده اند جلــو دار کاروان 
ک شــهدا  شــهدا بود. دیرز 60 پیکر پا
در میان اشــک و آه مردم بدرقه شد. 
یک ماشین حامل شهدای دانشمند 
هسته ای و خانواده هایشان که بالای 
تابوت هایشــان نوشــته  بــود: »عروج 
خانوادگــی« مثــل خانــواده شــهید 
ســیدمصطفی ســاداتی کــه 5 عضــو 
خانواده با یکدیگر شــهید شــده اند، 
یک ماشین ســرداران سپاه که بالای 

بعضــی از آنهــا مثــل تابــوت شــهید 
ســردار باقــری که بــه همراه همســر و 
دختر خود به شهادت رســیده اند یا 
شهید ســردار مهدی ربانی به همراه 
همسر و پســرش شهید شــده است؛ 
نیز این جمله حک شده بود. لنزهای 
بسیاری این روز را ثبت و ضبط کردند، 
اما شاید آنچه نتوانستند در آن لنزها 
ببیننــد ذات شــجاع و غرورآفریــن 
مردمی بود که بی هیچ ترســی پس از 
گذراندن آن جنگ 12 روزه، اینطور به 
خیابان ها آمده بودند. معلوم نیست 
دشــمن قصدش از گرفتن جــانِ این 
همه عزیز از ما چه بود؛ اما قطعا روح 
مهین پرست این مردم را با این اقدام 
جنایتکارانــه بیش از پیش منســجم 
و قدرتمنــد کرد. مــردم تا رســیدن به 
میدان آزادی شــعار مرگ بــر منافق، 
خائن به کشــور اعــدام باید گردد ســر 
دادند و این شعار بیش ترین شعاری  
بود که دیروز به کرات شنیده شد و در 
نهایت تشییع شهدا تا میدان آزادی 

تهران ادامه یافت. 

 حضور مقامات و شخصیت  ها

شــخصیت ها و مقامات سیاسی، 
همچنیــن  کشــوری،  و  لشــگری 
اجتماعــی،  برجســته  چهره هــای 
دیــروز  صبــح  ورزشــی  و  فرهنگــی 
شــنبه ۷ تیرمــاه 1404 پابه پــای مــردم 
میهن پرســت، غیــور و انقلابــی ایران 
اســلامی در مراســم تشــییع شهدای 
اقتدار ملی حضور یافتند و ســربازان 
دلاور و مدافعــان میهــن را بدرقــه 
کردنــد. مســعود پزشــکیان، محمــد 
اژه ای  محســنی  و  قالیبــاف  باقــر 
روســای قــوا   در نخســتین ســاعات 

آغــاز آییــن تشــییع شــهدای اقتــدار 
ملــی در میــدان انقــلاب اســلامی 
حاضــر شــد و پیکــر مطهر 60 شــهید 
اقتدار ملی و قهرمانان وطن را بدرقه 
کردند سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس ســپاه پاســداران نیز در 
آیین تشــییع همرزمان شهید خود و 
سایر شــهدای وطن حاضر شــد و در 
حاشیه تشییع پیکر شــهدای اقتدار 
که دیــروز در تهران برگزار شــد، درباره 
گــر  جنــگ تحمیلــی 12 روزه گفــت: ا
همه پشت ســر آقا باشند، همه کارها 
درســت می شــود. وی افــزود: مســیر 
ما حتما با اســتحکام ادامــه دارد و تا 
اینجا بــا موفقیت رفتیم و بعــد از این 
نیز به حول قوه الهی با قدرت به پیش 
می رویــم. عبــاس عراقچی وزیــر امور 
خارجه کشورمان دیگر چهره ای بود 
کــه در میان مــردم تهــران در مراســم 
تشــییع قهرمانــان ملــی و ســربازان 
وطن حضور یافت. اســکندر مومنی 
؛ دریابان علی شــمخانی   وزیــر کشــور
الیــاس  انقــلاب،  رهبــر  مشــاورذ 
حضرتــی بــه همــراه محمــد گلــزاری، 
دبیــر شــورای اطلاع رســانی دولــت،  
سیدشــهاب الدین  زاهــد،  فیــاض 
از  مهاجــری  محمــد  طباطبایــی، 
اعضای حقیقی شورای اطلاع رسانی 
دولــت ؛ اســحاق جهانگیــری معاون 
اول رئیس جمهور سابق؛ محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه  ســابق ، زهرا 
بهــروزآذر معــاون رئیس جمهــور در 
امور زنــان و خانــواده؛ شــینا انصاری 
رئیــس ســازمان حفاظــت محیــط 
زیســت، وزرای دولــت چهاردهــم؛ 
کبــر ناطــق نــوری ، اســماعیل  علی ا
بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه، 

محمدجواد آذری جهرمی، ذبیح ا... 
خداییان رئیس سازمان بازرسی کل 
کشــور، محســن رضایی عضو مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظــام و دیگــر 
چهره هــای سیاســی نیــز  در مراســم 
تشییع شهدای اقتدار حضور یافتند. 

 تشییع و تدفین شهدا
پس از تشییع پیکر شهدا از میدان 
انقلاب تا آزادای پیکر برخی از شــهدا 
ک ســپرده  عصــر روز گذشــته بــه خــا
شــد. در همین راستا مراســم تشییع 
کســپاری پیکــر مطهــر ســپهبد  و خا
پاســدار شــهید محمد باقری، رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران، به همراه همسر و دختر 
شــهیدش، عصــر دیــروز در فضایــی 
کنــده از حــزن، حماســه و شــکوه در  آ
بهشــت زهــرا)س( تهــران برگزار شــد. 
پیکر این شهید والامقام پس از آیین 
، بــا حضــور فرماندهــان  و اقامــه نمــاز
عالی رتبه نظامی، خانواده های معظم 
شــهدا، مردم قدرشــناس و مسئولان 
کشــوری، در قطعه 24 گلزار شــهدای 
بهشــت زهرا)س( و در جوار مزار برادر 
شهیدش ســردار حســن باقری، یکی 
از فرماندهــان نامدار دفــاع مقدس، 
ک سپرده شد. همچنین آیین  به خا
کســپاری پیکر مطهر شــهید دکتر  خا
محمدمهدی طهرانچی و همسرش، 
با حضور پرشور خانواده های شهدا، 
جامعه دانشــگاهی، شخصیت های 
 ، علمی و فرهنگی و مردم شــهیدپرور
در حــرم مطهــر حضــرت عبدالعظیم 
حســنی)ع( برگــزار شــد. پیکــر ایــن 
شهید بزرگوار پس از طواف در صحن 
حرم و وداع با آســتان نورانی حضرت 
عبدالعظیــم)ع(، بــرای تدفیــن بــه 
شبســتان امــام خمینــی)ره( منتقل 
شد. نماز این شهدای گرانقدر نیز به 
امامت حجت الاسلام سیدعلی قاضی 
عسکر، تولیت آستان مقدس حضرت 

عبدالعظیم)ع(، اقامه شد. 
مطهــر  پیکــر  راســتا  همیــن  در 
سرلشکر شــهید »غلامرضا محرابی« 
معاون اطلاعات ســتاد کل نیرو های 
مسلح نیز عصر دیروز از مهدیه شهدا 
»سالن دعای ندبه« بهشت زهرا )س( 
تشــییع و در قطعه 24 گلزار شــهدای 
ایــن آرامســتان در جــوار مــزار ســایر 
ک ســپرده  فرماندهــان شــهید به خا

شد. 

»آرمان ملی« از تشییع شهدای اقتدار گزارش می دهد

وحدت ملی در بدرقه تاریخی
   حضور پر رنگ سران قوا، چهره ها و شخصیت ها

   سردار قاآنی: تا اینجا با موفقیت رفتیم و بعد از این هم با قدرت پیش می رویم 

ایرانیان، خون دادند 
ک ندادند خا

وزیــر امــور خارجــه کشــورمان پس 
از حضــور در آییــن تشــییع شــهدای 
گرام  اینســتا حســاب  در   ، اقتــدار
گرچــه  ا شــهیدان،  نوشــت:  خــود 
فقدان شــان سخت و جانســوز است، 
امــا یــاد و راه شــان در دل هــای بیــدار 
زنــده می مانــد، و نســل هایی رشــید، 
گاه و باایمــان، ادامه دهنده  راه شــان  آ
می شوند. سیدعباس عراقچی نوشت؛ 
تأسیســات و بناهــا، هرچنــد مهــم و 
ارزشــمند، با گذر زمان با شــکوهی نو و 
استحکامی بیشــتر بازمی گردند حتی 
گر ســال ها زمان بــرد. غــرور یک ملت  ا
اما از همه چیز گران بهاتر است. امروز، 
ایرانیــان در دل مقاومتــی قهرمانانــه  
در برابر دو رژیمِ مســلح به تســلیحات 
هسته ای، از عزت و سربلندی خویش 
کنــون ســرافرازتر،  پاســداری کردنــد و ا
، و اســتوارتر از همیشــه به  پرافتخارتــر
ســوی آینده می نگرنــد. وی افــزود: در 
تاریخ چندهزارساله شکوهمند ایران، 
ایــن دوازده روز، چون نگینــی بر تارک 
ایســتادگی خواهــد درخشــید. تاریــخ 
خواهد نوشت: ایرانیان، خون دادند، 
ک ندادند؛ جگرگوشه دادند، عزت  خا
ندادند. زیر باران بمب های چندهزار 
تنی ایستادند، تسلیم نشدند. ایران، 
وطن من، و تــن من، با واژه  »تســلیم« 

بیگانه است. 

هرگونه اختلاف افکنی 
خواست دشمن است

دولت در طول جنگ 
۶11 هزار تن کالای 
اساسی توزیع کرد

وزیــر ســابق ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات، بــه تحلیــل پیامدهــای 
حملــه اخیــر رژیــم صهیونیســتی بــه 
ایران پرداخــت و وحدت ملــی را کلید 
دشــمن  توطئه هــای  خنثی ســازی 
دانســت. محمدجــواد آذری جهرمی 
با اشــاره به محاســبات غلط دشمن، 
گفــت: رژیــم صهیونیســتی و برخــی 
عناصر خودفروخته تصور می کردند با 
سوءاستفاده از نارضایتی های داخلی 
می توانند شکاف ایجاد کنند، اما مردم 
ایران بــا همبســتگی مثال زدنــی، این 
نقشه را نقش بر آب کردند. وزیر اسبق 
ارتباطات با هشدار نسبت به تهدیدات 
کید کرد: هرکس در  ادامه دار دشمن، تأ
این شرایط حساس به جای وحدت، 
به دنبــال احیــای اختلافات گذشــته 
گاهانه در مســیر  گاهانه یــا ناآ باشــد، آ
اهداف صهیونیست ها گام برمی دارد. 
امروز حفــظ یکپارچگی کشــور اوجب 

واجبات است. 

بــه  اشــاره  بــا  دولــت  ســخنگوی 
اقدامات دولت برای مدیریت عمومی 
روز پنجشــنبه  کــرد:  ، اظهــار  کشــور
جلســه ای با حضور رئیس جمهوری و 
استانداران و کارگروه ها در وزارت کشور 
به صورت برخط برگزار شــد کــه در این 
نشســت رئیس جمهوری بر اســتفاده 
استانداران از ظرفیت گروه های محلی 
و فعالان اجتماعی برای حفظ انسجام 
کید کرد. فاطمه مهاجرانی  اجتماعی تا
گفــت: در امــور اجرایــی مقــرر شــد 
استانداران با آزادی عملی که در دولت 
تصویب شد، امور را پیگیری کنند. وی 
افــزود: 611 هزار تــن کالا در طــول 12 روز 
جنگ در کل کشور توزیع شد که شامل 
غ، گوشت، شــکر، روغن، آرد و  برنج، مر
غ بــود. مهاجرانی یادآور شــد:  تخم مر
وزارت بهداشــت گــزارش داد کــه ۷2 
زن و کــودک در طول جنــگ 12 روزه به 
شهادت رسیده اند و از میان آنان چهار 
مادر باردار بوده اند. ۷ بیمارستان مورد 

اصابت و آسیب قرار گرفت.

گزارش »آرمان ملی« از صحنه عملیاتی جنگ ایران و اسرائیل

کو ارسال ریزپرنده ها از با
جنــگ  عملیاتــی  صحنــه  ملــی:  آرمــان 
تحمیلــی اســرائیل علیــه ایــران، یــک میــدان 
ســاده و تک بعدی نبود که تنها به هدف گیری 
کز نظامــی محدود  تاسیســات هســته ای یا مرا
شــود. اســرائیل، ماه هــا پیــش از آغــاز رســمی 
درگیری ها، با ســرمایه گذاری وســیع اطلاعاتی، 
فنی و عملیاتی، طرح هایی پیچیده و چندلایه 
را برای مواجهــه با ایران طراحی کــرده بود. این 
طرح هــا تنها بــه عملیــات مســتقیم هوایــی یا 
موشــکی محــدود نمی شــد، بلکــه از ابزارهــای 
نوینی چون پهپادها، ریزپرنده ها و جنگ روانی 
اســتفاده می کرد که نشــان از نگاه استراتژیک و 
چندبعــدی تل آویو بــه مواجهه با تهــران دارد. 
در این میان، ورود پهپادهای مدل »هرمس« 
بــه حریــم هوایــی ایــران و انهــدام برخــی از آنها 
، زنگ خطری بود  توسط پدافند هوایی کشــور
که نشان داد اسرائیل چقدر در طراحی جزئیات 
ایــن حمــلات، بــا دقــت عمــل کــرده اســت. اما 
فراتر از پهپادهــای شناخته شــده، آنچه توجه 
تحلیل گــران امنیتــی و نظامی را بــه خود جلب 
کرده، ظهور ریزپرنده هایی اســت کــه کارکردی 
ترکیبی از عملیات نظامی، شناســایی و جنگ 
روانی دارند؛ پرنده هایی کوچک، کم صدا و بعضاً 
ســاخت داخل »توســط نیروهای نفوذی« که 
نقش آنها در برخی انفجارهای شهری و تحرکات 
مشکوک به ویژه در مناطق مرزی کشور پررنگ 

شده است. 

 از ساخت تا انفجار 
یکی از ابعاد پیچیده این ماجرا، ساخت این 
ریزپرنده هــا در داخــل ایــران اســت؛ موضوعی 
که نه فقط نگران کننده، بلکه نشــانه ای روشن 
از نفوذ دشــمن اســت. بر پایــه گزارش هایی که 
پیــش از ایــن توســط صداوســیما نیــز منتشــر 
شــده بــود، برخــی از قطعــات حســاس ایــن 
پرنده ها از مســیرهای خاصی وارد کشــور شده 
و در کارگاه هایــی غیررســمی یــا مخفی ســر هم 

می شــدند. ایــن موضوع بیــش از پیش نشــان 
می دهــد کــه رژیم صهیونیســتی نــه تنهــا برای 
هدف گیری تاسیســات هســته ای برنامه ریزی 
داشــته، بلکه به دنبال اجرای طرح های ضربه 
نــرم و ایجــاد ناآرامی هــای داخلــی نیــز بــوده 
اســت. برخــی انفجارهــا در مناطق شــهری که 
ماهیت شان از دید کارشناسان مشکوک ارزیابی 
شــده، احتمالاً بــا اســتفاده از همیــن ابزارهای 
کم هزینــه امــا موثــر انجــام شــده اســت. بــا این 
حال، نیروهای مسلح کشور با اتخاذ تمهیدات 
ویژه، گشــت زنی های گسترده، اســتقرار ایست  
بازرســی های ســیار و عملیات هــای اطلاعاتــی 
توانسته اند بســیاری از این پرنده ها را رهگیری 
کز  و ســرنگون کنند. به گفتــه منابع مطلــع، مرا
مونتــاژ و نگهــداری ایــن ابزارهــا در برخــی از 
نقاط کشــور شناســایی و ضربه های دقیقی به 
شــبکه های مرتبط با آنها وارد شــده است. این 
اقدامات نشــان می دهد کــه نهادهای امنیتی 
کشور، به رغم پیچیدگی جنگ ترکیبی دشمن، 

در کنترل میدان عملکرد موفقی داشته اند. 

 کشورهای همسایه 
در بحبوحــه این تحولات، اظهــارات مهدی 
سبحانی، سفیر ایران در ارمنستان، بُعدی تازه 
به این ماجرا افزود. سبحانی، در گفت وگویی با 
خبرنگاران، از احتمال ورود برخی از ریزپرنده ها 
ک کشــورهای همســایه خبــر داد و گفت:  از خا
»ما اخبار و اطلاعاتی دریافت کرده ایم که برخی 
از این ریزپرنده ها از مرزهای برخی کشــورهای 
همســایه وارد ایــران شــده اند.« وی ادامــه داد 
کــه بــه همیــن دلیــل، رئیس جمهــور ایــران در 
تمــاس تلفنی بــا الهــام علــی اف، رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان، خواستار انجام تحقیقاتی 
کید  جدی در این زمینه شده است. سبحانی تأ
کرد کــه هنــوز نتایــج بررســی ها نهایی نشــده و 
کنش ایــران به این  تصمیم گیری دربــاره نوع وا
موضــوع، منــوط بــه روشن شــدن ابعــاد کامل 

ماجراست. او افزود: »البته مقامات آذربایجانی 
به ما اطمینان داده اند که اجازه نخواهند داد از 

ک شان علیه ایران استفاده شود.«  خا

کتیک در جنگ ترکیبی  تغییر تا
کارشناسان نظامی بر این باورند که اسرائیل 
در مواجهه با ایران، از الگوی جنگ ترکیبی بهره 
می بــرد؛ الگویــی کــه در آن عملیات ســایبری، 
جنگ روانی، عملیات فیزیکی محدود و تحرکات 
اطلاعاتــی به صــورت هم افــزا عمــل می کننــد. 
ریزپرنده ها دقیقاً در نقطه تلاقی این چهار حوزه 
قرار دارنــد. آنهــا می تواننــد بدون جلــب توجه 
خاص، از مرزهای شمالی یا حتی از داخل کشور 
بلند شــوند، مأموریت های شناســایی یا ضربه 
زدن را انجام دهند و حتی موجب رعب عمومی 
شــوند؛ بدون آنکه منشــأ روشــنی بــرای حمله 
مشــخص باشــد. در چنیــن فضایــی، اهمیــت 
اشــراف اطلاعاتــی و امنیتی داخلــی دوچندان 
می شود. جنگ امروز، دیگر صرفاً جنگ میدان 
نبرد نیســت، بلکه جنگ فنــاوری، اطلاعات، و 
روان اســت. تجربه ایران در کنترل بحران های 
پیچیده امنیتی، به ویژه در دهه های گذشته، 
نقطه اتــکای مهمی بــرای عبــور از ایــن مرحله 

پرچالش خواهد بود. 

 آن سوی جنگ فیزیکی
در تحلیــل نهایــی باید گفــت که آنچــه امروز 
در قالــب ورود پهپادهــا، پــرواز ریزپرنده هــا و 
شــهری  مناطــق  در  مشــکوک  انفجارهــای 
نمود پیــدا کــرده، بخشــی از نبــردی عمیق تر و 
ناپیداتر اســت کــه رژیم صهیونیســتی بــا ایران 
آغــاز کــرده اســت؛ نبــردی کــه در آن ابزارهــای 
جنگی کلاسیک، جای خود را به تکنولوژی های 
سبک، نفوذ اطلاعاتی و عملیات روانی داده اند. 
دشمن تلاش دارد با بهره گیری از ظرفیت های 
منطقه ای و شــبکه های نفوذ داخلی، ساختار 
امنیتی و روانی جامعه ایرانی را هدف قرار دهد. 


